
Journalføring. 
Det opprettes journal på alle barn som får tilbud om konsultasjoner og 
helseundersøkelser ved helsestasjonen og skolehelsetjenesten. 
Journalen skal bidra til at barnet får faglig forsvarlig oppfølging fra 
nyfødtalder til og med 10. klassetrinn. Den inneholder blant annet 
helseopplysninger og vaksinasjonsstatus, nedtegnelser fra 
helseundersøkelser og samtaler, og kopier av brev og epikriser (jf. 
Forskrift om pasientjournal). 

Innsynsrett. 
Foreldre/foresatte har som hovedregel rett til innsyn i samtlige 
opplysninger som omhandler barnet.  
Når barnet er mellom 12 og 16 år skal opplysninger ikke gis til foreldrene 
eller andre med foreldreansvaret når barnet av grunner som bør 
respekteres, ikke ønsker dette.  
Informasjon som er nødvendig for å oppfylle foreldreansvaret, skal likevel 
gis foreldre eller andre med foreldreansvaret når barnet er under 18 år  
(jf. Pasient og brukerrettighetsloven § 3-4.) 

Overføring av journal ved flytting/ skolestart/ bytte av skole. 
Hovedregelen er at journalen skal overføres ved flytting til ny helsestasjon 
eller skolehelsetjeneste, for å sikre en faglig forsvarlig oppfølging. Har 
dere spørsmål i forbindelse med oversendelse av journal, kan dette tas 
opp med helsestasjon eller skolehelsetjenesten før flytting. 

Klage. Dersom du som bruker, eller dennes representant, mener å ikke ha 
fått den hjelp eller oppfølging som dere etter lovverket har rett på, kan 
dere klage til Fylkesmannen. Klagen sendes til den som har truffet 
enkeltvedtaket eller avgjørelsen.     

Noe du lurer på eller vil snakke om? Ta kontakt! 

Helsesykepleier: Kristine Grønås Johnsen 

Telefonnummer: 94 51 48 08/ 38 38 20 00 

 

Skolehelsetjenesten 
i barneskolen 

 
 

 
 
 
 
 

Informasjon til elever og foresatte 
 
 

       
 

 
 

Farsund kommune 



Skolehelsetjenesten er et tilbud for barn og ungdommer mellom 5 og 20 
år. Formålet til skolehelsetjenesten er, i samarbeid med skolen, å fremme 
elevenes helse, trivsel og læring og å øke deres helsekompetanse.  
 
Som skoleelev kan du fritt bruke skolehelsetjenesten (såkalt drop-in) når 
du trenger å snakke med en voksen om noe du tenker på. 
 
Oppgavene til helsesykepleier er: 
Samtaler, helseundersøkelse (eks. vekt, høyde, hørsel, syn), vaksinering, 
veiledning, undervisning og helseopplysning. Dette foregår individuelt 
eller i grupper/ klasser.  
 
Barnet i familien  
Barn vil ofte påvirkes av hvordan en har det i familien. Noen ganger kan 
familier komme i en vanskelig livssituasjon. (f.eks. samlivsbrudd, fysisk og 
psykisk sykdom, rus, tap av nære). Skolehelsetjenesten oppfordrer 
foreldrene til å informere om dette til skolen og/eller helsesykepleier, slik 
at barnet kan møtes på en god måte i en vanskelig livssituasjon.  
 
Samarbeid  
Skolehelsetjenesten samarbeider med lærere, PPT, lege, tannlege, 
fysioterapeut, barnevern og andre aktuelle instanser. En utvidet del av 
helsestasjon- og skolehelsetjenesten er helsestasjonens Familiesenter. 
Helsesykepleier kan formidle kontakt med disse tjenestene for elever og 
familier. Helsesykepleier har taushetsplikt. Det tas kontakt med 
foreldrene for å få samtykke dersom vi trenger, eller skal videreformidle, 
informasjon om barnet.  
 
 
Helsesykepleier ønsker kontakt med alle ny-tilflyttede elever.  
 
 
Kontaktinformasjon til helsesykepleier finner du på din skoles nettside. 
 
 

 
Fast program for skolehelsetjenesten:  
Ved skolestart besøker helsesykepleier alle klassene. 
 
1.klasse. 
Helseundersøkelse og helsesamtale hos skolelege og helsesykepleier i 
løpet av skoleåret. 
Delta på foreldremøte. 
Evt. delta på «smart oppvekst» evt. «Zippys venner»  
 
2. klasse  
Tilbud om vaksine mot difteri, stivkrampe, kikhoste og polio.  
 
3. klasse  
Høyde/vektmåling. Undervisning om vold og seksuelle overgrep.  
 
5.klasse 
Helseopplysning i grupper med tema pubertet, menstruasjon og hygiene.  
 
6.klasse  
Tilbud om vaksine mot meslinger, kusma og røde hunder (MMR).  
 
7.klasse  
Tilbud om HPV vaksine (humant papillom virus, livmorhalskreft).  
 
 
 

 


